

| DESCRIPCION | APR. INICIAL | APR. VIGENTE | APR BLOQUEADA | CDP | COMPROMISO | % COMPROMISOS | OBLIGACION | % OBLIGACIONES | PAGOS | % PAGOS | APROPIACION POR EJECUTAR |
|--|--------------------------------|--------------------------------|----------------|------------------------------|------------------------------|---------------|------------------------------|----------------|------------------------------|---------------|------------------------------|
| GASTOS DE PERSONAL | \$ 20.470.300.000,00 | \$ 20.470.300.000,00 | \$ 0,00 | \$ 20.470.299.999,99 | \$ 11.909.591.800,00 | 58,18% | \$ 11.856.603.749,00 | 57,92% | \$ 11.856.603.749,00 | 57,92% | \$ 8.560.708.200,00 |
| SALARIO | \$ 13.086.300.000,00 | \$ 12.646.300.000,00 | \$ 0,00 | \$ 12.646.299.999,99 | \$ 7.728.552.957,00 | 61,11% | \$ 7.687.368.712,00 | 60,79% | \$ 7.687.368.712,00 | 60,79% | \$ 4.917.747.043,00 |
| CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA | \$ 5.505.400.000,00 | \$ 5.505.400.000,00 | \$ 0,00 | \$ 5.505.400.000,00 | \$ 3.108.723.006,00 | 56,47% | \$ 3.105.494.902,00 | 56,41% | \$ 3.105.494.902,00 | 56,41% | \$ 2.396.676.994,00 |
| REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL | \$ 1.878.600.000,00 | \$ 2.318.600.000,00 | \$ 0,00 | \$ 2.318.600.000,00 | \$ 1.072.315.837,00 | 46,25% | \$ 1.063.740.135,00 | 45,88% | \$ 1.063.740.135,00 | 45,88% | \$ 1.246.284.163,00 |
| ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS | \$ 71.187.619.962,00 | \$ 70.803.383.946,57 | \$ 0,00 | \$ 63.319.190.070,03 | \$ 53.157.684.251,96 | 75,08% | \$ 17.234.027.488,04 | 24,34% | \$ 17.112.415.803,04 | 24,17% | \$ 17.645.699.694,61 |
| ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | \$ 3.616.600.000,00 | \$ 2.915.163.984,57 | \$ 0,00 | \$ 418.345.896,00 | \$ 64.985.316,00 | 2,23% | \$ 63.085.424,00 | 2,16% | \$ 63.085.424,00 | 2,16% | \$ 2.850.178.668,57 |
| ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS | \$ 67.571.019.962,00 | \$ 67.888.219.962,00 | \$ 0,00 | \$ 62.900.844.174,03 | \$ 53.092.698.935,96 | 78,21% | \$ 17.170.942.064,04 | 25,29% | \$ 17.049.330.379,04 | 25,11% | \$ 14.795.521.026,04 |
| TRANSFERENCIAS CORRIENTES | \$ 625.345.100.000,00 | \$ 625.579.995.780,03 | \$ 0,00 | \$ 624.728.613.044,62 | \$ 585.437.420.903,02 | 93,58% | \$ 259.263.382.539,56 | 41,44% | \$ 259.263.382.539,56 | 41,44% | \$ 40.142.574.877,01 |
| ALIMENTACION PARA INTERNOS | \$ 411.245.200.000,00 | \$ 411.245.200.000,00 | \$ 0,00 | \$ 410.628.991.762,62 | \$ 371.436.670.078,83 | 90,32% | \$ 178.964.502.308,22 | 43,52% | \$ 178.964.502.308,22 | 43,52% | \$ 39.808.529.921,17 |
| IMPLEMENTACION DEL SISTEMA INTEGRAL DE SALUD EN EL SISTEMA PENITENCIARIO (NO DE PENSIONES) | \$ 213.893.400.000,00 | \$ 213.893.400.000,00 | \$ 0,00 | \$ 213.893.400.000,00 | \$ 213.893.400.000,00 | 100,00% | \$ 80.202.344.000,00 | 37,50% | \$ 80.202.344.000,00 | 37,50% | \$ 0,00 |
| INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES) | \$ 116.400.000,00 | \$ 116.400.000,00 | \$ 0,00 | \$ 116.400.000,00 | \$ 84.577.634,19 | 72,66% | \$ 73.763.041,34 | 63,37% | \$ 73.763.041,34 | 63,37% | \$ 31.822.365,81 |
| SENTENCIAS | \$ 0,00 | \$ 234.895.780,03 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 234.895.780,03 |
| SENTENCIAS | \$ 90.100.000,00 | \$ 90.100.000,00 | \$ 0,00 | \$ 89.821.282,00 | \$ 22.773.190,00 | 25,28% | \$ 22.773.190,00 | 25,28% | \$ 22.773.190,00 | 25,28% | \$ 67.326.810,00 |
| CONCILIACIONES | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 0,00 |
| GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA | \$ 1.198.200.000,00 | \$ 1.347.540.235,40 | \$ 0,00 | \$ 2.571.952,26 | \$ 2.571.952,26 | 0,19% | \$ 1.759.981,00 | 0,13% | \$ 1.759.981,00 | 0,13% | \$ 1.344.968.283,14 |
| IMPUESTOS | \$ 42.000.000,00 | \$ 41.188.029,00 | \$ 0,00 | \$ 700.000,00 | \$ 700.000,00 | 1,70% | \$ 700.000,00 | 1,70% | \$ 700.000,00 | 1,70% | \$ 40.488.029,00 |
| CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE | \$ 1.156.200.000,00 | \$ 1.156.200.000,00 | \$ 0,00 | \$ 1.059.981,26 | \$ 1.059.981,26 | 0,09% | \$ 1.059.981,00 | 0,09% | \$ 1.059.981,00 | 0,09% | \$ 1.155.140.018,74 |
| MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA | \$ 0,00 | \$ 150.152.206,40 | \$ 0,00 | \$ 811.971,00 | \$ 811.971,00 | 0,54% | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 149.340.235,40 |
| INVERSION | \$ 317.131.500.000,00 | \$ 317.131.500.000,00 | \$ 0,00 | \$ 274.609.733.739,00 | \$ 89.064.500.427,53 | 28,08% | \$ 8.090.033.499,08 | 2,55% | \$ 7.975.301.347,09 | 2,51% | \$ 228.066.999.572,47 |
| CONSTRUCCIÓN AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA PARA GENERACIÓN DE CUPOS EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE RECLUSIÓN DEL ORDEN - NACIONAL | \$ 210.000.000.000,00 | \$ 210.000.000.000,00 | \$ 0,00 | \$ 179.591.043.009,00 | \$ 56.117.894.548,00 | 26,72% | \$ 1.457.530.552,93 | 0,69% | \$ 1.457.530.552,93 | 0,69% | \$ 153.882.105.452,00 |
| FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS ERON A CARGO DEL INPEC - NACIONAL | \$ 102.131.500.000,00 | \$ 102.131.500.000,00 | \$ 0,00 | \$ 90.688.867.898,00 | \$ 32.946.605.879,53 | 32,26% | \$ 6.632.502.946,15 | 6,49% | \$ 6.517.770.794,16 | 6,38% | \$ 69.184.894.120,47 |
| IMPLEMENTACIÓN DE SALAS PARA LA REALIZACIÓN DE AUDIENCIAS Y DILIGENCIAS JUDICIALES EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE RECLUSIÓN DEL ORDEN NACIONAL | \$ 2.200.000.000,00 | \$ 2.200.000.000,00 | \$ 0,00 | \$ 1.892.654.084,00 | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 2.200.000.000,00 |
| FORTALECIMIENTO TECNOLÓGICO DE LA SEGURIDAD EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE RECLUSIÓN DEL ORDEN NACIONAL NACIONAL | \$ 2.500.000.000,00 | \$ 2.500.000.000,00 | \$ 0,00 | \$ 2.137.168.748,00 | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 2.500.000.000,00 |
| FORTALECIMIENTO EN LA APLICACIÓN DE LA GESTIÓN DOCUMENTAL EN LA UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS BOGOTÁ | \$ 300.000.000,00 | \$ 300.000.000,00 | \$ 0,00 | \$ 300.000.000,00 | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 0,00 | 0,00% | \$ 300.000.000,00 |
| TOTALES | \$ 1.035.332.719.962,00 | \$ 1.035.332.719.962,00 | \$ 0,00 | \$ 983.130.408.805,90 | \$ 739.571.769.334,77 | 71,43% | \$ 296.445.807.256,68 | 28,63% | \$ 296.209.463.419,69 | 28,61% | \$ 295.760.950.627,23 |

Fuente: SIF Nación - MHCP

Avenida Calle 26 No. 69 - 76 Bogotá, Colombia

Edificio Elemento Torre 4 - Pisos 12, 13, 14

 Teléfono: (57) (1) 4864130 www.uspec.gov.co